Publicada a 7 de las Calendas de Diciembre, bajo el segundo consulado de Máximo y el de Eliano. [223.]

11.- *El mismo Augusto a Clemente.*- Con razón rechazarás con la excepción de dolo al que de tu derecho causante recibiste como fiador, si en su nombre promueve controversia, como si hubiere comprado por medio de su mujer antes que tú compras, puesto que dio su consentimiento para la venta, de tal suerte, que también se obligó por la evicción.

Publicada las Nonas de Febrero, bajo el consulado de Pompeyano y de Peligno. [231.]

12.- *El Emperador Gordiano, Augusto, a Filipino.*- Ya si el esclavo que compraste ha sido reivindicado para la libertad, ya si al comprarlo tú se convino que si a su nombre se hubiese promovido alguna cuestión, tu recuperarías el precio aunque todavía no se hubiese hecho su evicción, el presidente de la provincia mandará que se te restituya lo que viere que se te debe dar.

Publicada a 7 de los Idus de Marzo, bajo el consulado de Gordiano, Augusto, y de Aviola. [239.]

13.- *Idem A. ZOILO.*- Si ob causam iudicati pignora capta sunt ex eius auctoritate, cui praeciendi ius fuit, ea de quibus complecteris, eaque tu mercatus es, frustra ab ea quae condemnata est vel quae in eius locum successit eorum refertur quaestio, quandoquidem, etsi evictio eorum ab alio subsecuta fuisset, adversus eos debuisse dari actionem, quibus pretii solutio proficit, meritissime rescriptum est.

PP. XVI. Kal. Iun GORDIANO A. Et AVIOLA Cons. (239).

14.- *Idem A. SECUNDINO.*- Sive possessio venditoris fuit, filius eiusdemque patris heres frustra quaestionem movet, sive non patris, sed filii eius possessio fuit, de qua iure hereditario auctor laudari potest, controversiam movere non potest.

PP. XIV. Kal. August. GORDIANO A. Et AVIOLA Cons. (239).

15.- *Imp. PHILIPPUS A. Et PHILIPPUS C. MENANDRO.*- Si non iniuria iudicantis, sed iuris ratione superatus es, pignus ob evictionem acceptum sollemniter persequi potes.

PP. Kal. August. PHILIPPO A. Et TITIANO Cons. (245).

16.- *Imp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. ALEXANDRO et DIOGENI.*- Super empti agri quaestione disceptabit praeses provinciae et, si portionem diversae partis esse cognoverit, impensas, quas ad meliorandam rem vos erogasse constitit, habita fructuum ratione restitui vobis iubebit. Nam super pretio evictae portionis non eum qui dominium evicerit, sed auctricem conveniri consequens est.

13.- *The Same Emperor to Zoilus.*- When, as the result of a judicial decision, pledges have been seized by the authority of the judge having jurisdiction of the case, and you purchased those you mention, your right to the same will be questioned to no purpose by the party against whom judgment was rendered, or his heir, as it has very properly been held that where eviction of property is obtained by anyone else, an action should be granted against those who had the benefit of the price.